
 UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE  

3 .  L É K A Ř S K Á  F A K U L T A   

Stomatologická klinika FNKV 

 
 

Studijní program: Dentální hygienistka                                       Akademický rok 2013/14 

Bakalářský studijní obor: Specializace ve zdravotnictví   

                                                                                                                                          

Hodnocení bakalářské práce  

 Posudek oponenta 

 

 

Název práce:     Znalosti a postoj 12letých školních dětí k zubnímu zdraví 

 

Jméno autora:   Jana Křepelková 

 

Jméno oponenta: Mgr. Petra Křížová, DiS. 

 

 

Rozsah absolventské práce (počet stran, přílohy):  

Bakalářská práce má 71 stran, 8 příloh 

 

Názor oponenta na aktuálnost tématu:  

Většina preventivních programů je zaměřena na děti předškolního a mladšího školního věku 

nebo těhotným ženám, proto považuji péči o děti na II. stupni ZŠ velmi prospěšnou. 

 

Hodnocení struktury (členění) bakalářské práce: 

Struktura bakalářské práce odpovídá kladeným požadavkům, obsah je správně členěn do 

kapitol a podkapitol.  

 

Hodnocení odborné úrovně práce (podle částí, kapitol):  

Teoretická část je rozdělena do dalších kapitol a podkapitol se zaměřením na vývoj a 

prořezávání zubů, zubní kaz, prevenci zubního kazu, domácí ústní hygienu, výživová 

doporučení a fluoridovou prevenci. Chybí mi kapitola o zubním plaku a zánětu dásní, který se 

v tomto věku již často vyskytuje. Nevhodně zařazena kapitola Možnosti ošetření zubního 

kazu dentální hygienistkou. 

V praktické části jsou vyhodnoceny odpovědi vlastního dotazníku.  



V příloze jsou fotografie z edukačních přednášek v uvedených školách. Je vidět, že si to 

autorka práce i žáci opravdu užili. 

Výstupem je návrh prezentace k edukační hodině o zubním zdraví.  

 

Hodnocení formální stránky práce (technika citací, správnost bibliografických odkazů, 

pravopis, stylistika, gramatická správnost, kvalita obrázků atd.): 

Po formální stránce práce splňuje požadavky na ní kladené, obrázky původní a převzaté jsou 

správně popisovány, seznam literatury a citace jsou v normě, drobné gramatické chyby nemají 

vliv na celkovou práci, odborné chyby jsou způsobené starší literaturou. 

 

Dotazy na autorku:  

1. Zjistila jste u některých žáků zubní plak? 

2. Jaká věková skupina se Vám během studia nejlépe edukovala? Proč jste se ve své 

bakalářské práci zaměřila na tento věk? 

 

 

Hodnocení práce (práci hodnotím výborně, velmi dobře, dobře, nevyhovující):  

Předkládanou bakalářskou práci hodnotím: velmi dobře  

       

    

 

Datum, místo: V Praze 2.6.2014                                                      Podpis oponenta:  

 

 


